
ERC

Compiled Jan 3, 2024 12:55:05 PM by Document Globe ®   1

Evropská výzkumná rada (ERC) podporuje vynikající vědce s cílem
rozvíjet hraniční výzkum a otevírat nové interdisciplinární oblasti
poznání.
ERC nepodporuje sítě nebo mezinárodní konsorcia, ale jednotlivé řešitele (Principal Investigator, PI) a jejich výzkumné
týmy. Jediným kritériem hodnocení je vědecká excelence - jak projektu, tak samotného řešitele. To zahrnuje předchozí
výsledky v oboru, ale také požadavek na zcela novou revoluční myšlenku, která není pouhým pokračováním dřívějších
úspěchů, a která může výrazně ovlivnit daný obor, posunout jeho hranice nebo otevřít nové výzkumné perspektivy.
Typy grantůStarting Grants (StG)
Podpora nezávislé kariéry vynikajících mladých vědců a vědkyň ve fázi vytváření vlastních výzkumných týmů či
programů.

50% úvazek na projektu, 50% úvazek v EU/AC

2–7 let od obhajoby Ph.D.
1,5 mil. EUR na 5 let
Consolidator Grants (CoG)
Podpora nezávislé kariéry vynikajících mladých vědců a vědkyň ve fázi konsolidace vlastních výzkumných týmů či
programů.

40% úvazek na projektu, 50% úvazek v EU/AC

>7–12 let od obhajoby Ph.D.
2 mil. EUR na 5 let



Compiled Jan 3, 2024 12:55:05 PM by Document Globe ®   2

Advanced Grants (AdG)
Podpora mezinárodně uznávaných, nezávislých odborníků a odbornic, kteří se již etablovali v oboru a prokazatelně ho
ovlivnili.

30% úvazek na projektu, 50% úvazek v EU/AC

výsledky za 10 let
2,5 mil. EUR na 5 let
Synergy Grants (SyG)
Podpora ambiciózních myšlenek, které nemohou jednotliví PI vyřešit individuálně – unikátní komplementarita expertiz,
zdrojů, vybavení apod.

30% úvazek na projektu, 50% úvazek v EU/AC

2–4 hlavní řešitelé a řešitelky
10 mil. EUR na 6 let
Proof of Concept (PoC)
Podpora zkoumání potenciálu komerčního či společenského využití výstupů projektů ERC pouze pro řešitele a řešitelky
grantů ERC.

150 tis. EUR na max. 18 měsíců

Chtěli byste se o některém z grantů dozvědět více? Podívejte se na celkový přehled "Rychlý průvodce granty ERC",
který jsme pro vás připravili.

  K DOKUMENTU

EC-132.html#6

